COMUNE DI ROSSANO
Provincia di Cosenza
SETTORE SERVIZI GENERALI
Unita Organizzativa Gare , Contratti e forniture
Responsabile del procedimento :
Istruttore Dolt.ssa Giuseppina Pittore

53 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
............... DEL 25/ 03] 204 7

GiG 7099993F1A

OGGETTO:  Aggiudicazione Lavori di MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI
BITUMAZIONE STRADALE ROSSANO SCALO E C.DA TOSCANO IOELE. DITTA
BASILE CARLO .

IL DIRIGENTE

Vista la determinazione n. 905 del 12/06/2017 relativa alla autorizzazione a contrarre art.
192 TUEL 267/2000 dei lavori in oggetto.

Visto il verbale redatto in data 11/07/2017, in cui risulta che la ditta Basile Carlo &
aggiudicataria del lavoro in oggetto, per la spesa a base d’asta di € 79.744,50 oltre ad iva
e ad oneri di sicurezza di € 300.00 .

Verificata attraverso il sistema AVCPass le autocertificazione effettuate dall'impresa
compreso la certificazione che non sussistono le cause di decadenza, di sospensione o di
divieto di cui all'art. 67 del d.Igs 159/2011; '

Ritenuto pertanto di provvedere in merito .

DETERMINA

Di aggiudicare alla Ditta Basile Carlo, i Lavori di MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI
BITUMAZIONE STRADALE ROSSANO SCALO E C.DA TOSCANO IOELE. con il ribasso
di 30,113% sulla spesa a base d’asta di € 79.744,50 oltre ad iva ed oneri di sicurezza di €
300, 00 e per la spesa contrattuale di € 55.731, 09 come da offerta in atti, e da verbale
redatto in data 11/07/2017.

La presente proposta di determinazione:

-viene trasmessa ai RUP: Ing. Nilo Domanico , all'Ufficio Ragioneria , allufficio gare e
contratti

- va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 10 giorni consecutivi;

- va inserita nel registro delle determinazioni del Settore Affari Gengrali.

| rpcedimento I Dirigente ‘
i na Pittore Dott. Giuge Passavanti

Rossano 11/07/2017




e

CETR

COMUNE DI ROSSANO

Provincia di Cosenza
SETTORE GARE

OQQMHHO”H><©EUHEZGHHZNMOZHm.HEOgENwW;@wwH%gNHQZHw%?@bbﬁﬁ@mm%@mﬁgcﬁ
C.DA TOSCANO IOELE € 79.744,50 oneri di sicurezza € 300,00 . : v,
VERBALE DI AGGIUDICAZIONE
PROCEDURA NEGOZIATA ART. 36 comma 2 letterab del D.lgs 50/2016

Oggi 27/06/2017 nella sede dell” Ufficio Gare., si & costituito il seggio di gara per ’appalto del lavoro in oggetto;

Vista la determinazione n. 906 del 12/06/2017, di autorizzazione a contrattare art. 192 TUEL 267/2000;

Il presidente Dott. Giuseppe Passavanti, nella quality di- Dirigente, assistito dal Segretario verbalizzante Dott.ssa Giuseppina Pittore
Istruttore  Responsabile U.O. Gare e dai testi Sig. Massimiliano Pitera e dal Sig. Tommaso Curia ,procede all’apertura delle buste e
verificata la regolare documentazione amministrativa che le ditte hanno presentato, vengono ammesse. Si procede al sorteggio del
metodo di cui all’art. 97 comma 2, che viene sorteggiato alla presenza delle ditte Maurizio Modesto , Impresa P.AL.MOD Costruzione
s.r.l. Il metodo sorteggiato & quello della lettera ¢ del sopra citato articolo, che viene siglato dal Presidente e dalla ditte presenti. Si
Procede, quindi, all’apertura delle offerte economiche, con I’esito di cui al prospetto che segue:

METODO C - OFFERTE ANOMALE | n. offete i gara

Importo a base di gara: . -
ribasso di aggiudicazione con esclusione: 30,113 n. offerte eliminate 1
ribasso di aggiudicazione senza esclusione: 30,316
diff minima da soglia: 0,174




¥ S &
1 EDIL MASOTER

COSTRUZIONI STRADALI

IMPRESA PERRONE

IMPRESA LL.PP.CO.GE.CA

| CHISARI

6 | COERIL

BRUNO SERAFINO

MURANO NATALE

| MA.GLSA.

GRLCAL.BIT

EDIL MORFU' SAS

| P.AL.MOD.

ESPOSITO BOMBINA

DITTA MORFU' SRL

DITTA GS SCAGLIONE

i6 | VAIS SRL

IAQUINTA SAVERIO

DITTA AVENA ISIDORO

DITTA NOVA EDIL

BASILE CARLO

DITTA MAURIZIO MODESTO

IMPRESA LL.PP. ESPOSITO

LPP SCIABEN

"24] AFRIK TRAVU' SRL

soglia di anomalia

30,287

OFF.TE NON ANOMALE OFF.TE ANOMALE > Differenza offerie
30,287 < della soglia
29,716 0,571
29,0214 1,266
27,458 2,829
26,330 3,957
12,000 18,287
27,600 2,687
25,781 4,506
26,575 3,712
27,916 2,371
28,686 1,601 ,
27,151 3,136
27,350 2,937
25,611 4,676
25,616 4,671
28,123 2,164
24,816 5,471
26,537 3,750
28,380 1,907
23,501 6,786
30,113 0,174
20,740 9,547
23,816 6,471
30,316
28,916 1,371

Differenza offerte Importo RIBASSO IMPRESA

< della soglia offerto OFFERTO %
0,174 30,113 | BASILE CARLO
0,571 29,716 | EDIL MASOTER
1,266 29,021 | COSTRUZIONI STRADALL
1,371 28,916 | AFRIK TRAVU' SRL
1,601 28,686 | GRI.CAL.BIT
1,807 28,380 | DITTA AVENA |SIDORO
2,164 28,123 | DITTA GS SCAGLIONE
2,371 27,916 | MA.GI.SA.

. 2,687 27,600 | COERIL




2,829 27,458 | IMPRESA PERRONE
| 2,937 27,350 | P.AL.MOD.
, 3,136 27,151 | EDIL MORFU' SAS
3,712 26,575 | MURANO NATALE
3,750 26,537 | IAQUINTA SAVERIO
3,957 26,330 | IMPRESA LL.PP.CO.GE.CA
4,506 25,781 | BRUNO SERAFINO
4,671 25,616 | DITTA MORFU' SRL
4,676 25,611 | ESPOSITO BOMBINA
5,471 24,816 | VAIS SRL
6,471 23,816 | IMPRESA LL.PP. ESPOSITO
6,786 23,501 | DITTA NOVA EDIL
9,547 20,740 | DITTA MAURIZIO MODESTO
18,287 12,000 | CHISARI
30,316 | LPP SCIABEN

Il Presidente , in esito a quanto sopra, in base all’art.. 33 comma 1 del D.Lgs. 50/2016, propone 1’ aggiudicazione del lavoro di
LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI BITUMAZIONE STRADALE ROSSANO SCALO E C.DA
TOSCANO IGELE alla Ditta Basile Carlo, per la spesa contrattuale di € 55.731,09 oltre iva e oneri di sicurezza per € 300,00, con il

ribasso del 30,
Del che ¢ statg
Il Presidente

Dott. Giusepp

) Rmmﬂo il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto dagli intervenuti. @ j,v\/e
: il wmmﬁﬂmﬁM/\@w falizzante I Testi Sig. Massimiliano Pitera
iusefppina Pittore Sig. Tommaso Curia,” 2. ‘oee

o + i

1 Hu % sulla somma a base d’asta di € 79. 744,50 @/




, COMUNE DI ROSSANO
SERVIZIO FINANZIARIO

IMPEGNO: 2012 / 2503 di euro 24.996,43
OGGETTO:

LAVORI DI MANUTENZIONE STRADE 1 - CENTRO ABITATO. P0S.455657
Codice CIG 4021412E26 - Codice CUP I87H08000990004

BENEFICIARIO:
4264 DA AGGIUDICARE

RESPONSABILE P.E.G.: Ing. Di Salvo Vincenzo
PROVVEDIMENTO: Delibera di giunta N, 12//00064 del 01/03/2012

assunto sul bilancio dell'egercizio 2012 al:

Titolo 2 Spese in conto capitale
2 Investimenti fissi -lordi e acquisto di terreni
1 Beni materiali
9 Beni immobili
999 Beni immobili n.a.c.
Migsione 10 Trasporti e diritto alla mobilita
Programma 5 Viabilitd e infrastrutture stradali

Capitolo . 5231 MANUTENZIONE STRADE COMUNALI

Importo del residuo 24.996,43
Mandati gid emessi

Somma residua da liquidare 24.996,43

Data stampa 13/07/201'




(&1

&

=

COMUNE DI ROSSANO
Servizi Finanziari
13/07/2017

IMPEGNO 2009 / 365 SUB 2 di euro 78.400,00 Lire 151.803.568

Oggetto (Impegno) :

RISTRUTTURAZIONE E AMMODERNAMENTO ACQUEDQOTTO ROSSANO CENTRO - RETE BASSA,

FINANZIAMENTO CON CASSA DD.PP. SPA
OGGETTO (Sub-Impegno):

REALIZZAZIONE PONTE SUL TORRENTE ARMENO

BENEFICIARIO:
1 DIVERSI
v
87067 ROSSANO CS
RESPONSABILE P.E.G.: Ing. Di Salvo Vincenzo
PROVVEDIMENTO: Tipo DG N. 28 del 28/01/2011
a valere sull'impegno sopra indicato, gid assunto al capitolo 5216
RIFACIMENTO RETE IDRICA DI DISTRIBUZIONE ROSSANO CENTRO
(zona bassa)

del bilancio 2009 , che alla data del 24/05/2011 presenta la seguente

situazione contabile:

IMPORTO DELL'IMPEGNO 283.884,56

SUB-IMPEGNI PRECEDENTTI 40.125,67
DISPONIBILITA' 243.758,89
PRESENTE SUB-IMPEGNO 78.400,00

DISPONIBILITA' RESIDUA 165.358,89




